

Limingan kunnanvaltuusto 13.11.2023

4 § Limingan vesihuollon vesilaitosinvestointi (739/00.01.00/2023)

**Perusteet eriyvään mielipiteeseeni:**

**Mitkä ovat tämän rahoitusmallin kustannukset?** Niitä ei avattu millään tavoin valtuustolle. Miten voidaan päättää, kun ei tiedetä vaikutuksia meidän kuntatalouteen tässä kohtaan. Olemme tasapainottamassa taloutta ja nyt ehdotetaan kustannuksia joita ei ole avattu laisinkaan.

**Takaisinmaksusuunnitelma lainoille.** Milloin nämä lainat saadaan maksettua pois? Pystyykö Limingan vesihuolto tekemään investointivaroja tällaiset lainat niskassaan? Onko tämä uhka huoltovarmuudelle?

**Valtuustolle ei ole avattu tutkimuksia pohjaveden riittävydestä.** Koepumppaustuloksia ei ole avattu valtuustolle missään kohtaan. Eikö meidän tulisi tietää enemmän investoinnin riskistä tässä kohtaan.

**Pohjaveden ottaminen Foudilasta ja Rantakylästä.** Millaisia uusia rajoitteita vedenottaminen aiheuttaa alueille. Valtuustolle ei ole avattu rajoitteista mitään. Kyllä meidän tulee olla tietoisia millaisia vaikutuksia tällä päätöksellä on alueille. Ilmeisesti lisää suoja-alueita on tulossa. Miksihän tätä ei ole tuotu esille seminaareissa.

**Investointikustannukset oma vesilaitos.** Mistä kaikesta nämä kustannukset koostuvat? Valtuustolle tarjottu liite ei tarjoa erittelyä mistä kaikista kustannuksista tämä 8,6M€ tulee. Meillä on tarkemmat laskelmat ostoveden kustannuksista. Asiantuntijoiden mukaan nykyinen Kempele-Liminka yhdysvesiputki on jo nykyään toimiva ratkaisu lisätä veden hankintaan Kempeleestä, tämä olisi nopein ratkaisu parantaa huoltovarmuutta. Lisäksi vartinvaaran veden tuotantoa voitaisiin parantaa uusilla kaivoilla, tämä parantaa sitä omaa veden tuotantoa.

Vesiyhdistyksen hallitusohjelmataavoitteissa ([linkki](#)) todetaan huoltovarmuuden turvaamisen tapahtuvan **vesilaitosten yhdistymisellä tai laajemmalla yhteistyöllä.**

24.5.2023 AFRY on laatinut selvityksen ([linkki](#)) vesihuoltolaitosten organisoinnin kehittämisestä. Selvityksessä todetaan: *”Suositeltavana kokoluokkana voidaankin pitää vesihuoltolaitosta, jolla on vähintään 50 000 asukkaan asukas pohja.”*

Näistä syistä johtuen kannatin asian palauttamista takaisin valmisteluun. Eitin kuntatalouden ja Limingan vesihuollon kannalta taloudellisesti kannattavampaa vaihtoa eli 2M€ lainantakausta Limingan Vesihuolto Oy:lle turvaamaan vedenhankinta: Vahvistetaan omaa tuotantoa Vartinvaarasta sekä mahdollistetaan vedenhankinta Kempeleestä.

Limingassa 15.11.2023

---

Kristian Ruotsalainen